ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                     04 мая 2010 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.
Присутствовали:
Члены Совета Партнерства:
Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),
Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Власков А.С. (ООО «Георесурс»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),
Кирпичникова Л.В. (ООО «Управление буровых работ-1»),
Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),
Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Матвеев К.А. (ЗАО «СевКавТИСИЗ»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),
Тархов А.А. (ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕПРОЕКТ»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,
Шаронов Ю.Л. – Специалист НП «КубаньСтройИзыскания.
На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для получения  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении заявлений и документов, предоставленных членами Партнерства, для получения  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.
4. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».
5. О согласовании формы заявления на замену Приложений к Свидетельствам о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Шаронова Ю.Л. о рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Шаронов Ю.Л. сообщил, что поступили заявления о вступлении в члены Партнерства от следующих компаний: ЗАО «Атом», ООО «Тимгеострой», ООО «ГеоПоинт», ООО «ЭнергоГарант» - и пакеты документов для получения Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложил принять вышеперечисленные компании в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Решение:

Принять ЗАО «Атом», ООО «Тимгеострой», ООО «ГеоПоинт», ООО «ЭнергоГарант» в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

     Шаронова Ю.Л. о рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства для получения Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Шаронов Ю.Л. сообщил, что три организации-члены Партнерства предоставили на рассмотрение Контрольной комиссии заявления о выдаче Свидетельств о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и документы, согласно перечню, утвержденному решением Совета Партнерства:

1. ЗАО «Атом»;

2. ООО «ГеоПоинт»;

3. ООО «ЭнергоГарант».

Шаронов Ю.Л. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№/№

п/п
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ЗАО «Атом»
	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий

Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий

Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	2
	ООО «ГеоПоинт»
	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	3
	ООО «ЭнергоГарант»
	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий

Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий

Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий

Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий

Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий

Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Власков А.С.,  Коломейцев В.О., Сомова Э.О., с предложением удовлетворить обращение членов Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вышеперечисленным предприятиям.

Решение:
Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства о допуске вышеупомянутым предприятиям на вышеназванные виды работ.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Шаронова Ю.Л. о рассмотрении заявлений и документов, предоставленных членами Партнерства, для получения  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

Шаронов Ю.Л. сообщил, что три организации-члены Партнерства предоставили на рассмотрение Контрольной комиссии заявления о выдаче Свидетельств о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и документы, согласно перечню, утвержденному решением Совета Партнерства:

1. ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»;

2. ООО «Проектный институт «Юггазпроект»;

3. ОАО «Стройинжениринг».

Шаронов Ю.Л. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Приложения к Свидетельству о допуске к видам (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№/№

п/п
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»
	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
	Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

	2
	ООО «Проектный институт «Юггазпроект»
	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
	Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

	3
	ОАО «Стройинжениринг»

	Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

	Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Выступили:

Члены Совета Глазков А.А.,  Коломейцев В.О., Матвеев К.А., Сомова Э.О., Тархов А.А. с предложением удовлетворить обращение членов Партнерства и выдать Приложения к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах вышеперечисленным предприятиям.
Решение:
Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче  Приложений к Свидетельствам о допуске вышеупомянутым предприятиям на вышеназванные виды работ.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Четвертый вопрос.

Выступила:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО НП «КубаньСтройИзыскания» об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Решение:
Утвердить повестку дня и предложенные в ней вопросы для обсуждения на внеочередном Общем собрании членов НП «КубаньСтройИзыскания» (Приложение № 1).
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Пятый вопрос.

Слушали:
Хлебникову Т.П. о согласовании формы заявления на замену с 01 июля 2010 года Приложений к Свидетельствам о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решение:

Согласовать форму заявления на замену с 01 июля 2010 года Приложений к Свидетельствам о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2).
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Совета
НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов
Приложение № 1

к протоколу Совета № 12 от 04.05.2010

Повестка дня внеочередного Общего собрания членов

НП «КубаньСтройИзыскания».

1. Утверждение новых нормативных документов НП «КубаньСтройИзыскания» (16 штук).

2. О перечне национальных стандартов и сводов правил.

3. О замене Приложений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Утверждение формы заявления.
4. Разное.
  Приложение № 2

к протоколу Совета № 12 от 04.05.2010

	Бланк или угловой штамп заявителя с указанием исх. № и даты

	Генеральному директору                   НП «КубаньСтройИзыскания»

Заявление О ЗАМЕНЕ

Приложений к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Юридическое лицо / ИП ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное, сокращенное и фирменное наименование, организационно-правовая форма   в соответствии с учредительными документами  / Фамилия, имя, отчество)

Место нахождения / адрес регистрации по месту жительства __________________________________________________________________        __________________________________________________________________

(адрес в соответствии с документами о государственной регистрации, учредительными документами  с указанием почтового индекса)

Фактический адрес

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Основной государственный регистрационный номер юридического лица

	ОГРН

Основной государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации индивидуального предпринимателя

	ОГРНИП

Свидетельство серия _________ № _____________ выдано «___» ________ г.

__________________________________________________________________

наименование регистрирующего органа

Идентификационный номер налогоплательщика

	ИНН

Свидетельство серия _________ № _____________ выдано «___» ________ г.

__________________________________________________________________

наименование регистрирующего органа

Телефон: ________________

Факс: ____________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________

Адрес сайта в сети Интернет: _________________________________________

Просит заменить, выданное (выданные) ранее приложение (приложения) к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ:

□    Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-экологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Обследование состояния грунтов оснований зданий и

      сооружений

□    Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
Наличие выданного другой саморегулируемой организацией этого же вида свидетельства о допуске к видам (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: __________________________________________________________________

	Руководитель организации / Индивидуальный предприниматель

	Подпись

	Фамилия и инициалы

М.П.[image: image1][image: image2]